
1 

 

 
 

ΠΡΥΤΑΝΕΙΑ 
 

Θεσσαλονίκη  26.7.2023 
Αριθμ. πρωτ.:        5888 

 
 

 
 
 

Π Ρ Α Ξ Η 
 

2ης ανασυγκρότησης της Επιτροπής Διασφάλισης Ποιότητας του Πανεπιστημίου 
 

 

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 215 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και 
της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 (Α΄ 184) «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2106/2102 
και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

3. Το Π.Δ. 88/2013 (Α΄ 129) «Μετονομασία του Πανεπιστημίου Μακεδονίας 
Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών, συγχώνευση τμημάτων και ίδρυση-
συγκρότηση σχολών». 

4. Την υπ’ αριθμ. 5374/28.6.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 615) Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη για 
την εκλογή ως Πρύτανη του Πανεπιστημίου Μακεδονίας του Στυλιανού Δ. 
Κατρανίδη, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών της 
Σχολής Οικονομικών και Περιφερειακών Σπουδών και τον ορισμό των τεσσάρων (4) 
Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, κ.κ.: i) Νικολάου Σαμαρά, 
Καθηγητή του Τμήματος Εφαρμοσμένης Πληροφορικής της Σχολής Επιστημών 
Πληροφορίας, ii) Ιωάννη Ταμπακούδη, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος 
Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Επιστημών Διοίκησης 
Επιχειρήσεων, iii) Αλέξανδρου Χατζηγεωργίου, Καθηγητή του Τμήματος 
Εφαρμοσμένης Πληροφορικής της Σχολής Επιστημών Πληροφορίας και iv) Θεολόγου 
Δεργιαδέ, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπουδών 
της Σχολής Κοινωνικών, Ανθρωπιστικών Επιστημών και Τεχνών, με θητεία έως 
31.08.2026. 

5. Την υπ’ αριθμ. 5529/7.7.2023 (Β΄ 4444) Απόφαση του Πρύτανη «Καθορισμός 
τομέων ευθύνης στους Αντιπρυτάνεις του Πανεπιστημίου Μακεδονίας – Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων του Πρύτανη, του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141), στους 
Αντιπρυτάνεις – Κατανομή άλλων αρμοδιοτήτων – Σειρά αναπλήρωσης του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Μακεδονίας από τους Αντιπρυτάνεις».  

ΑΔΑ: 60ΦΑ469Β7Ι-ΕΕΑ



2 

 

6. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 831/13.10.2022 έγγραφο προς το Σωματείο Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) του Πανεπιστημίου και το υπ’ αριθμ. πρωτ. 
64/7.12.2022 σχετικό απαντητικό έγγραφο του Σωματείου. 

7. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 832/13.10.2022 έγγραφο προς τα μέλη του Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Πανεπιστημίου και το υπ’ αριθμ. πρωτ. 
5/18.10.2022 σχετικό απαντητικό έγγραφο του Σωματείου Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού Πανεπιστημίου Μακεδονίας. 

8. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 833/13.10.2022 έγγραφο προς το Σωματείο Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και το από 12.12.2022 σχετικό απαντητικό 
έγγραφο του Σωματείου (αριθμ. πρωτ. 1969/12.12.2022).  

9. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 834/13.10.2022 έγγραφο προς Επισκέπτες Καθηγητές, 
Εντεταλμένους Διδάσκοντες, Επισκέπτες Ερευνητές και Ερευνητές επί συμβάσει που 
απασχολούνται στο Α.Ε.Ι., μέσω των Γραμματειών τους, και το γεγονός ότι δεν 
ελήφθη σχετική απάντηση. 

10. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 835/13.10.1022 έγγραφο προς το Σύλλογο Προπτυχιακών 
Φοιτητών του Πανεπιστημίου και το υπ’ αριθμ. πρωτ. 5/22.11.2022 σχετικό 
απαντητικό έγγραφο. 

11. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 836/13.10.2022 έγγραφο προς το Σύλλογο Μεταπτυχιακών 
Φοιτητών και Υποψηφίων Διδακτόρων και το γεγονός ότι δεν ελήφθη σχετική 
απάντηση. 

12. Την απόφαση της υπ’ αριθμ. 3/23.11.2022 συνεδρίασης της Συγκλήτου (θέμα 2ο). 

13. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1675/29.11.2022 αίτηση παραίτησης του κ. Γερμανού 
Αχαλινοτόπουλου, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Μουσικής Επιστήμης και 
Τέχνης. 

14. Την απόφαση της υπ’ αριθμ. 4/22.12.2022 συνεδρίασης της Συγκλήτου (θέμα 3ο) 

15. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 5852/24.7.2023 αίτηση παραίτησης της κας Ρεβέκκας Παιδή, 
Αναπλ. Καθηγήτριας του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπουδών. 

16. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 5880/26.7.2023 αίτηση παραίτησης του κ. Θεόδωρου 
Κονκουρή, Αναπλ. Καθηγητή του Τμήματος Μουσικής Επιστήμης και Τέχνης. 

17. Την απόφαση της υπ’ αριθμ. 16/26.7.2023 συνεδρίασης της Συγκλήτου (θέμα 6ο) 
 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Την ανασυγκρότηση της Επιτροπής Διασφάλισης Ποιότητας του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, 

με πενταετή θητεία (24.11.2022 – 23.11.2027), ως ακολούθως: 

Νικόλαος Σαμαράς, Καθηγητής, Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών, Διοικητικών Υποθέσεων και 

Προσωπικού, ως Πρόεδρος 

Στυλιανός Φουντάς, Καθηγητής του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών 

Στυλιανός Ξυνόγαλος, Καθηγητής του Τμήματος Εφαρμοσμένης Πληροφορικής 

Χρήστος Καρπέτης, Καθηγητής του Τμήματος Βαλκανικών, Σλαβικών και Ανατολικών 

Σπουδών 

Γεώργιος Βράνος, Καθηγητής του Τμήματος Μουσικής Επιστήμης και Τέχνης 

Θεολόγος Δεργιαδές, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών 

Σπουδών 

Δέσποινα Δημητριάδου, μέλος Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) του Τμήματος 

Βαλκανικών, Σλαβικών και Ανατολικών Σπουδών 

ΑΔΑ: 60ΦΑ469Β7Ι-ΕΕΑ



3 

 

Κωνσταντίνος Ζωντανός, μέλος Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙΠ.) του 

Α.Ε.Ι., στη Βιβλιοθήκη και Κέντρο Τεκμηρίωσης 

Παναγιώτα Πατραγκού, μέλος Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) 

του Α.Ε.Ι., στη Βιβλιοθήκη και Κέντρο Τεκμηρίωσης 

Ιωάννης Ολύμπιος, προπτυχιακός φοιτητής του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης 

Επιχειρήσεων (Α.Μ. 20049), με ετήσια θητεία (24.11.2022 – 

23.11.2023) 

 

Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής μετέχουν χωρίς δικαίωμα ψήφου ο Προϊστάμενος της 

ΜΟ.ΔΙ.Π. και ο Εκτελεστικός Διευθυντής του Α.Ε.Ι. 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και στον Ιστότοπο 

του Ιδρύματος. 

 
 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
 
 
 
 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ Δ. ΚΑΤΡΑΝΙΔΗΣ 
 

 
 
Εσωτερική Διανομή: 

 Ενδιαφερόμενους 

 Αντιπρυτάνεις 

 Κοσμήτορες των Σχολών 

 Προέδρους και Αναπληρωτές Προέδρους των Ακαδημαϊκών Τμημάτων 

 Μονάδα Διασφάλισης Ποιότητας 

 Διεύθυνση Διοικητικού 

 Διεύθυνση Ακαδημαϊκών Θεμάτων  

 Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης 

 Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 

 Διεύθυνση Βιβλιοθήκης 

 Τμήμα Σπουδών 

 Γραμματείες Τμημάτων 

 Γραμματεία Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 

 Τμήμα Διεθνών και Δημοσίων Σχέσεων 

 Τμήμα Στατιστικής, Μηχανοργάνωσης και Πληροφορικής 

 Δικαστικό Γραφείο 

 Σωματείο Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) 

 Σωματείο Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π) 

 Σωματείο Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (ΕΤΕΠ) 

 Σύλλογο Προπτυχιακών Φοιτητών 

 Σύλλογο Μεταπτυχιακών Φοιτητών και Υποψηφίων Διδακτόρων 

 Γραφείο Πρυτανείας 
    

ΑΔΑ: 60ΦΑ469Β7Ι-ΕΕΑ


		2023-07-27T08:05:02+0300
	Athens




